VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Victori ad sosannim, testimonium ipsi Asaph. <i>Hieron.</i> , victori pro liliis, testimonium Asaph.	1. In finem, pro iis qui commutabuntur, testimonium Asaph.	1. Victori super lilia, testimonium ipsius Asaph.
2. Ducens tamquam pecus Joseph. <i>Hieron.</i> , qui ducis quasi gregem Joseph.	2. Qui deducis velut ovem Joseph.	2... ut ovile Joseph.
3. Insidens Cherubim, irradiat ad facies Ephraim, et Benjamin, et Manasse. <i>Hieron.</i> , qui sedes super Cherubim, ostendere ante Ephraim, et Benjamin, et Manasse.	3. Qui sedes super Cherubim, manifestare coram Ephraim, Benjamin et Manasse.	3. Qui insides Cherubim, appare in faciem Ephraim et Benjamin et Manasse.
5. In oratione populi tui, <i>Hieron.</i> , ad orationem populi tui.	5. Super orationem servi tui.	5. In orationem populi tui.
6. Comedere fecisti eos panem lacrymarum, et propinare fecisti eis in lacrymis mensura magna. <i>Hieron.</i> , cibasti nos pane flebili, et potasti nos in lacrymis tripliciter.	6. Cibabis nos pane lacrymarum, et potum dabis nobis in lacrymis in mensura.	6.
7. Contentionem. <i>Hieron.</i> , id.	7. In contradictionem.	7.
10. Purgasti ad facies ejus. <i>Hieron.</i> , preparasti ante faciem ejus. Et implevit terram. <i>Hieron.</i> , et replevit terram.	10. Dux itineris fuisti in conspectu ejus. Et implevit terram.	10.
12. Mittet palmites ejus usque ad mare. <i>Hieron.</i> , expandit comas suas usque ad mare.	12. Extendit palmites suos usque ad mare.	12. Mittet messem ejus...
14. Consumpsit eam aper de sylva, et fera agrestis depasta est eam. <i>Hieron.</i> , vastavit eam aper de sylva, et omnes bestiae agri depastae sunt eam.	14. Exterminavit eam aper de sylva, et singularis ferus depastus est eam.	14. Et omnigenam terram (pro singularem ferum.)
19. Vivificabis nos, et in nomine tuo invocabimus. <i>Hieron.</i> , vivificabis nos, et in nomine tuo vocabimur.	19. Vivificabis nos, et nomen tuum invocabimus	19.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1. Ἐπινίκιον ὑπὲρ τῶν ἀνθῶν, μαρτυρία τοῦ Ἀσάφ.

2. . . . ὡς ποιμνία τὸν Ἰωσήφ.

3.

5. Ἐπὶ προσευχῆν τοῦ λαοῦ σου.

6. Ἐφόμισας ἡμᾶς ἄρτον δακρύων, καὶ ἐπότισας ἡμᾶς μετὰ δακρύων μέτρῳ.

7. Διὰ μάχης.

10. Ἀπεσκευάσας ἔμπροσθεν αὐτῆς.

12. Τὰς χαιτάς αὐτῆς ἐξέτεινεν ἕως θαλάσσης....

14. Κατενμήσατο αὐτὴν ὡς ἐκ δρυμοῦ, καὶ μονιὸς ἄγριος κατεβοσκήσατο αὐτὴν.

19. Ζωώσεις ἡμᾶς, καὶ τῷ ὀνόματι σου κληθῆσόμεθα.

SYMMACHUS.

1. Triumphale pro floribus, testimonium ipsius Asaph.

2. ...ut ovilia ipsum Joseph.

3.

5. In orationem populi tui.

6. Cibasti nos pane lacrymarum, et potasti nos cum lacrymis mensura.

7. Per pugnam.

10. Amovisti in conspectu ejus.

12. Comas ejus extendit usque ad mare....

14. Vastavit eam aper de sylva, et singularis ferus depastus est eam.

19. Vivificabis nos, et nomine tuo vocabimur.

1. Εἰς τὸ τέλος, ὑπὲρ τῶν ἀλλοιωθησομένων, μαρτύριον τῷ Ἀσάφ.

2. Ὁ ὀδηγῶν ὡσεὶ πρόβατα τὸν Ἰωσήφ.

3. Ὁ καθήμενος ἐπὶ τῶν Χερουβιμ, ἐμφάνθη ἐναντίον Ἐφραΐμ καὶ Βενιαμὴν καὶ Μανασσῆ.

5. Ἐπὶ τὴν προσευχῆν τοῦ δούλου σου.

6. Φωμίζεις ἡμᾶς ἄρτον δακρύων, καὶ ποτιεῖς ἡμᾶς ἐν δακρύοις ἐν μέτρῳ.

7. Εἰς ἀντιλογίαν.

10. Ὀδοποίησας ἔμπροσθεν αὐτῆς.

Καὶ ἐπλήρωσε τὴν γῆν. Ἄλλος, καὶ ἐπλήσθη ἡ γῆ.

12. Ἐξέτεινε τὰ κλήματα αὐτῆς ἕως θαλάσσης. Γ', τὰς χαιτάς αὐτῆς ἐξέτεινεν ἕως θαλάσσης....

14. Ἐλουμήνατο αὐτὴν οὖς ἐκ δρυμοῦ, καὶ μονιὸς ἄγριος κατενμήσατο αὐτὴν. Ἄλλος, κατεβοσκήθη αὐτῆς χοῖρος.

19. Ζωώσεις ἡμᾶς, καὶ τὸ ὄνομά σου ἐπιχαλεσόμεθα.

LXX INTERPRETES.

1. In finem, pro iis qui commutabuntur, testimonium ipsi Asaph.

2. Qui ducis velut oves Joseph.

3. Qui sedes super Cherubim, manifestare coram Ephraim et Benjamin et Manasse.

5. Super orationem servi tui.

6. Cibabis nos pane lacrymarum, et potabis nos in lacrymis in mensura.

7. In contradictionem.

10. Dux itineris fuisti in conspectu ejus.

Et implevit terram. *Alius*, et impleta est terra.

12. Extendit palmites suos usque ad mare. VI, comas ejus extendit usque ad mare....

14. Exterminavit eam aper de sylva, et singularis ferus depastus est eam. *Alius*, depastus est eam porcus.

19. Vivificabis nos, et nomen tuum invocabimus.

1.

2. Ὁ καθοδηγῶν ὡσεὶ πρόβατον τὸν Ἰωσήφ.

3.

5. Ἐπὶ προσευχῆν τοῦ λαοῦ σου.

6.

7.

10.

12. Ἐξαπίστειλε τὰ κλήματα αὐτῆς.

14.

19.

THEODOTIQ.

1.

2. Qui deducis velut ovem ipsum Joseph.

3.

5. In orationem populi tui.

6.

7.

10.

12. Emisit palmites suos.

14.

19.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXIX.

V. 4. Titulus, 'A., τῷ νικ- etc. Sic Eusebius in hunc psalmum.

V. 2. 'A., ὡς πομπ-. Lectiones Aquilæ et Symmachi effert Drusius. Theodotionis Eusebius.

V. 3. 'A., καθήμνε etc. Eusebius.

V. 5. 'A., Σ., Θ., ἐπὶ προσευχῆν, etc. Idem.

V. 6. Σ., ἐφώμισας etc. Eusebius. At Theodoretus hanc lectionem aliis, nullo speciatim indicato,

adscribit, οἱ ἄλλοι, ἐφώμισας etc. Veram sæpe solent Theodoretus et alii reliquos interpretes simul adferre, cum non multum est inter eos discriminis, ut jam ante non infrequenter vidimus.

V. 7. Σ., διὰ μάχης. Sic Regius ex Theodoro, Theodoretus editus et Drusius.

V. 10. Σ., ἀπασκεύασας etc. Eusebius.

Ibid. Ἄλλος, ἐπλήσθη ἡ γῆ. Sic legitur in qui-

PSALMUS LXXX.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

AKYAAΣ.

2 הרנינו 2.
3 שאר-זמרה ותנו-תף כנור 3.
נעים עם-נבל
6 עדות | בידוקף שבו 6.
7 הסירחתי מסבל שכמו כפוך 7.
מחוד תעברנה
8 אענך בסתר רעם 8.
עד-מי מריבה
10 לא-יהיה בק אל זר 10.
ולא תשתחזה לאל נבר
12, 13. 13, 14 ולא-שמע עמי לקויו
וישראל לא-אסה לי ואשלחה
בשריחה לבם ילמי במועצותקום

2. Αἰνοποιεῖτε.
3. Ἄρατε μελωδίαν, καὶ ὄτε τύμπανον, κιθάραν εὐπρεπῆ μετὰ νάβλης.
6.
7.
8. Ἐπακούσω σου ἐν ἀκακίῳ βροντῆς.
10. Οὐκ ἔσται ἐν σοὶ ἰσχυρὸς ἄλλοτριος.
12, 13. . . . καὶ ἐξαπέστειλα αὐτὸν ἐν σχολώτῃ καρδίας αὐτοῦ, πορεύσονται ἐν βουλεύμασιν αὐτῶν.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Vociferate. *Hieron.*, laudate.
3. Sumite psalterium, et date tympanum, citharam jucundam cum nebel. *Hieron.*, assumite citharam, et date tympanum: citharam decoram cum psalterio.
6. Testimonium in Joseph posuit illud. *Hieron.*, testimonium in Joseph posuit eum.
7. Subdixi ab onere humerum ejus: manus ejus ab ahenio transierunt. *Hieron.*, amovi ab onere humerum ejus, manus ejus a cophino recesserunt.
8. Exaudiam te in abscondito tonitru:ui. *Hieron.*, exaudivi te in abscondito tonitruui.
Super aquas litigii. *Hieron.*, super aquam contradictionis.
10. Non erit in te deus alienus. *Hieron.*, non sit in te deus alienus.
Et non adorabis deum extraneum. *Hieron.*, ut non adores deum peregrinum.

2. Exsultate.
3. Sumite psalmum et date tympanum, psalterium jucundum cum cithara.
6. Testimonium in Joseph posuit illud.
7. Divertit ab oneribus dorsum ejus: manus ejus in cophino servierunt.
8. Exaudivi te in abscondito tempestatis.
Apud aquam contradictionis.
10. Non erit in te deus recens.
Neque adorabis deum alienum.

2. Laudate.
3. Assumite melodiam, et date tympanum, citharam decentem cum nabla.
6.
7.
8. Exaudiam te in abscondito tonitruui.
10. Non erit in te fortis alienus.

12, 13. Et non paruit populus meus voci meæ, et Israel non acquievit mihi. Et dimisi eum in pertinacia cordis sui, ibunt in consiliis suis. *Hieron.*, et non audivit populus meus vocem meam:

12, 13. Et non audivit populus meus vocem meam, et Israel non intendit mihi. Et dimisi eos secundum desideria cordis eorum: ibunt in adinventionibus suis.

12, 13. ...et dimisi eum in tortuositate cordis sui: ambulabunt in consiliis suis.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXIX.

busdam exemplaribus.

V. 12. 'A., ἀποστελεῖ etc. Drusius.

V. 14. Σ., κατενεμήσατο etc. Has omnes lectiones habet Eusebius. Drusius vero aliam Symmachi interpretationem adfert in hæc Hebraica verba *וַיַּו יַיִת*, scilicet καὶ ζῶα ἐρημίας, et animalia deserti. At Eusebius sic vertisse Symmachum refert, καὶ μονῶς ἄγριος, ubi fortasse memoriæ lapsu versionem LXX Interpretum in Symmachi locum trans-